Федеральное агентство водных ресурсов
(Росводресурсы)

Нижне-Волжское бассейновое водное управление

ПРИКАЗ

г. Волгоград

О проведении общероссийского дня приема граждан в Нижне-Волжском
бассейновом водном управлении Федерального агентства водных ресурсов

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26 апреля
2013 г. № Пр-936 о ежегодном проведении общероссийского дня приема граждан
и приказа Федерального агентства водных ресурсов от 08.11.2019 г. № 292 «О
проведении общероссийского дня приема граждан», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за организацию общероссийского дня приема
граждан в отделах водных ресурсов Нижне-Волжского бассейнового водного
управления Федерального агентства водных ресурсов (далее -  Нижне-Волжское БВУ)
12 декабря 2019 года заместителей руководителя -  начальников отделов водных
ресурсов по территории деятельности Нижне-Волжского БВУ, согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

2. Обеспечить прием граждан в административных зданиях по месту
размещения центрального аппарата и отделов водных ресурсов по территории
деятельности Нижне-Волжское БВУ:

а) непосредственно в общероссийский день приема граждан 12 декабря 2019 года
с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени по предварительной
записи;

б) в отложенном режиме в течение 7 рабочих дней с 13 по 23 декабря 2019
года включительно в соответствии с графиком личного приема граждан
соответствующими должностными лицами по предварительной записи.

3. Утвердить график приема граждан в центральном аппарате и отделах
водных ресурсов по территории деятельности Нижне-Волжского БВУ в отложенном
режиме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Заместителям руководителя -  начальникам отделов водных ресурсов по
территории деятельности Нижне-Волжское БВУ обеспечить:

а) размещение информации о проведении общероссийского дня приема граждан
на информационных стендах;

б) представление в Нижне-Волжское БВУ в срок до 14 часов 00 минут по
московскому времени 23 декабря 2019 года итогового отчета о результатах проведения
общероссийского дня приема граждан.

5. Контроль за исполнением н; иказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Ф.З. Миробидов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Нижне-Волжского
бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от «<>cL» ноября 2019 года №

Список уполномоченных лиц Нижне-Волжского БВУ,
осуществляющих прием граждан в ходе общероссийского дня приема

граждан в День Конституции Российской Федерации 12 декабря 2019 года

Структурные
подразделения

Нижне-Волжского БВУ

Ф.И.О. и должность
уполномоченного лица,

осуществляющего
прием граждан

Адрес, по которому осуществляется
прием граждан

Центральный аппарат
Нижне-Волжского БВУ

Миробидов
Фархад Загирович -
И.о. руководителя

ул. Профсоюзная, 30, 3 этаж, каб. 6,
г. Волгоград, 400001
E-mail: nvbvu@yandex.ru,
тел.(8442) 94-88-83

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Фурина
Лидия Яковлевна,

консультант

тел. (8442) 94-86-72
(8442) 93-02-36

Отдел водных ресурсов
по Астраханской области

Новиков Александр
Владиславович,

заместитель руководителя
-  начальник отдела

ул. Набережная р. Царев, д. 1,
г. Астрахань, 414024,
E-mail: owr-ao@yandex.ru;
тел. (8512) 44-22-67

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Фирова
Татьяна Валерьевна,
специалист 1 разряда

тел. (8512) 44-22-48

Отдел водных ресурсов
по Волгоградской области

Сахарова Наталья
Алексеевна,

заместитель руководителя
-  начальник отдела

ул. Профсоюзная, 30, 1 этаж,
кабинет 1.7, г. Волгоград, 400001,
E-mail: vodavolgogradovr@yandex.ru
тел. (8442) 94-00-23

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Г ладкова
Наталья Валериевна,
главный специалист-

эксперт

тел. (8442) 94-00-23

Отдел водных ресурсов
по Республике Калмыкия

Манджиева
Валентина Васильевна,
главный специалист-

эксперт

ул. Лермонтова, 4, г. Элиста,
Республика Калмыкия, 358000,
E-mail: ovr rk@mail.ru,
тел.(84722) 4-47-61

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Алешкина
Эльза Николаевна,

ведущий специалист-
эксперт

тел.(84722) 4-47-61

mailto:nvbvu@yandex.ru
mailto:owr-ao@yandex.ru
mailto:vodavolgogradovr@yandex.ru
mailto:rk@mail.ru

3

Структурные
подразделения

Нижне-Волжского БВУ

Ф.И.О. и должность
уполномоченного лица,

осуществляющего
прием граждан

Адрес, по которому осуществляется
прием граждан

Отдел водных ресурсов
по Саратовской области

Константинова
Елена Валентиновна,

заместитель начальника
отдела

ул. Астраханская, 43, стр.2, оф.316,
г. Саратов, 410004,
E-mail: waterg@renet.com.ru,
тел.(8452)51-13-07

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Барябина
Анастасия Сергеевна,
старший специалист

3 разряда

Тел.(8452)51-13-07

Отдел водных ресурсов
по Самарской области

Коцюбинская
Галина Сергеевна,

заместитель начальника
отдела

ул. Буянова, 1, БЦ «Капитал Хаус»,
корпус 3.3 (4 этаж), г. Самара,
443041,
E-mail: ovr-samara@mail.ru;
Тел. (846) 250-04-55

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Мамонова
Маргарита Ивановна,
специалист 1 разряда

Тел. (846) 333-31-20

Отдел водных ресурсов
по Ульяновской области

Абрамова Екатерина
Константиновна,

заместитель начальника
отдела

ул. Спасская, 8, г. Ульяновск,
432063,
E-mail: ulvoda@yandex.ru,
Тел. (8422)41-34-79

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Смирнова
Елена Викторовна,

специалист 1 разряда
Тел. (8422)41-16-87

Отдел водных ресурсов
по Республике Татарстан

Калимуллина
Равиля Ринатовна,
Врио, заместителя
начальника отдела

ул. Адея Кутуя, 50, г. Казань,
Республика Татарстан, 420073,
E-mail: otdel.nvbvu@tatar.ru,
тел. (843) 524-72-17

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Шарафутдинова
Алиса Рустамовна,

главный специалист-
эксперт

тел. (843) 524-72-23

Отдел водных ресурсов
по Оренбургской области

Ридель
Сергей Анатольевич,

заместитель руководителя
-  начальник отдела

ул. 10-я линия, 2а, г. Оренбург,
460040,
E-mail: orb-akwa@mail.ru,
тел. (3532) 70-50-99

Предварительная запись
и информация по
вопросам личного приема

Нестерова
Елена Александровна,
старший специалист

3 разряда

тел. (3532) 70-56-86

mailto:waterg@renet.com.ru
mailto:ovr-samara@mail.ru
mailto:ulvoda@yandex.ru
mailto:otdel.nvbvu@tatar.ru
mailto:orb-akwa@mail.ru

4
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Нижне-Волжского
бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от ноября 2019 года №

График приема граждан в Нижне-Волжском БВУ в отложенном режиме

Структурное подразделение,
Должность, Ф.И.О Дни приема Часы приема

Нижне-Волжское БВУ

И.о. руководителя
Миробидов

Фархад Загирович
13.12.2019-
23.12.2019 1500-1700

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема

Фурина
Лидия Яковлевна,

тел. (8442) 94-86-72
Ежедневно

ОоГ
-1ооО

Отдел водных ресурсов по Астраханской области
Заместитель руководителя -

начальник отдела
Новиков Александр

Владиславович
13.12.2019-
23.12.2019 Ю00-1300

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
специалист 1 разряда,

Фирова
Татьяна Валерьевна,
тел. (8512)44-22-48

Ежедневно 0900-1700

Отдел водных ресурсов по Волгоградской области
Заместитель руководителя -

начальник отдела
Сахарова

Наталья Алексеевна
13.12.2019-
23.12.2019 Ю00-1300

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
главный специалист-эксперт

Г ладкова
Наталья Валериевна,
тел. (8442) 94-00-23

Ежедневно 09°°-1700

Отдел водных ресурсов по Республике Калмыкия

Главный специалист -  эксперт Манджиева Валентина
Васильевна

13.12.2019-
23.12.2019 1000-1300

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
ведущий специалист-эксперт

Алешкина Эльза
Николаевна,

тел. (84722) 4-47-61
Ежедневно 0

4
0 о о 1 -О
о °

Отдел водных ресурсов по Саратовской области

Заместитель начальника отдела Константинова
Елена Валентиновна

13.12.2019-
23.12.2019 О

о 0 1
С

к
) о о

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
старший специалист 3 разряда

Барябина
Анастасия Сергеевна,
тел. (8452) 51-13-07

Ежедневно 09°°-17°°

Отдел водных ресурсов по Самарской области

Заместитель начальника отдела Коцюбинская
Галина Сергеевна

13.12.2019-
23.12.2019

оо(N1ооО

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
специалист 1 разряда

Мамонова
Маргарита Ивановна,
тел. (846) 333-31-20

Еж едневно О 4
0 О о 1 о о

5
Структурное подразделение,

Должность,
Ф.И.О Дни приема Часы приема

Отдел водных ресурсов по Ульяновской области

Заместитель начальника отдела Абрамова Екатерина
Константиновна

13.12.2019-
23.12.2019 I

О
о 0 1 О о

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
специалист 1 разряда

Смирнова
Елена Викторовна,
тел. (8422)41-16-87

Ежедневно 09°°-1700

Отдел водных ресурсов по Республике г"атарстан
Врио, заместителя начальника

отдела
Калимуллина

Равиля Ринатовна
13.12.2019-
23.12.2019

Оо(N1ооО

__________
1

Предварительная запись
и информация по вопросам

личного приема,
главный специалист-эксперт

Шарафутдинова
Алиса Рустамовна,
тел. (843) 524-72-23

Ежедневно 0900-1700

Отдел водных ресурсов по Оренбургской области
Заместитель руководителя -

начальник отдела
Ридель

Сергей Анатольевич
13.12.2019-
23.12.2019 О

о 0 1 о о

Предварительная запись
и информация по вопросам
личного приема, старший

специалист 3 разряда

Нестерова
Елена Александровна,

тел.(3532) 70-56-86
Ежедневно 0900-1700